
 

〈お知らせ〉 

報道関係者各位 

 

2008 年 9 月吉日 

 

事故米に対するフードドライブの対応について 

2 年目のフードドライブは更なる食の安全に配慮し実施 
 善意で集まった安全な食料を“地域”の児童養護施設などへ寄付 

11 月に全国展開 
 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

女性だけの 30 分フィットネスチェーン｢カーブス｣を日本で FC 展開する株式会社カーブスジャパン（住所：   

東京都台東区／代表：坂本眞樹）では、2008 年 11 月 1 日から 11 月 30 日までの一ヶ月間、全国約 700 の店

舗で地域密着型の社会貢献活動『フードドライブ』を実施いたします。 

この度、当社は、現在動向が注目されている事故米に関する社会的背景を受け、地域にある児童養護施設

や母子生活支援施設といった女性や子ども達、高齢者の方々のいらっしゃる施設・団体へ寄付する食品の安

全と安心感を重視し、事故米に対する対応が完了するまで｢米｣及び｢原材料に米を含む食品｣は今年度のフ

ードドライブの対象から外すことにいたしましたのでお知らせいたします。 

今年は、食料品高騰の中で家庭の財政は昨年以上に厳しい状況の中、皆様から集まる善意の食料品の中

で、寄付先である施設・団体に喜ばれる食料品の一つである米類をご提供できないことは、弊社と致しましても

誠に残念なことです。 

しかしながら、食品の安全を優先させることが、フードドライブ活動を担う弊社の責務と考え、今回の決断に

至りました。 

今後もカーブスでは、『フードドライブ』を昨年以上の地域に根ざす社会貢献活動として推進して参る所存で

ございます。皆様には、是非ともご理解を頂き、今後も変わらぬご支援・ご協力をお願い申し上げます。 

尚、8 月にご案内申し上げた今年度のフードドライブに関するご案内の実施概要は以下の通り変更い
たしますので、宜しくお願いいたします。 

 

■ フードドライブ 実施概要（全国共通） 

‧ 実施期間 ：  2008 年 11 月 1日（土）～11 月 30 日（日） 

‧ 実施店舗 ：  全国のカーブス約 700 店舗（2008 年 11 月 1日現在予定） 

‧ 参 加 者 ：  カーブスメンバー、一般の方々 

‧ 寄付内容 ：  賞味期限が 2009 年 2月 1日以降の常温で保存できる食品 

（例：缶詰やレトルト食品、乾麺、調味料など） 

※｢米｣および｢原材料に米を含む食品｣は対象から外す 

（事故米に対する対応が完了した場合はその限りではありません） 

‧ 寄 付 先 ：  各地域の児童養護施設、女性と子どものための民間シェルター、介護施設など 

‧ 2007 年実績：  2007 年 11 月 1日～11 月 30 日実施／全国約 600 店舗にて実施 

全国約 28,000 人参加／約 50t の食料を全国 296 施設・団体に寄付 



■ 寄付先（施設・団体）募集概要 

期間中に集まった家庭にある食料の寄付先を募集しています。 

‧ 募集期間 ：  2008 年 9月末まで 

‧ 応募基準 ： 

児童養護施設・女性シェルター・介護施設等の施設・団体に限ります。個人への直接のご提供は

いたしません。民間・公共を問わず、営利団体は対象外といたします。 

‧ 団体・施設からのお問い合わせ先：  

フードドライブ事務局（カーブスジャパン内）TEL 03-5827-0823 

 

■ 協賛企業募集概要 

カーブスと一緒にフードドライブへご協力・協賛いただく企業も募集しております 

‧ 募集期間 ：  2008 年 10 月 15 日まで 

‧ 協賛希望企業からのお問い合わせ先：  

フードドライブ事務局（カーブスジャパン内）TEL 03-5827-0823 

 

 

＜本件に関するお問い合わせ先＞  

 

株式会社カーブスジャパン 担当：小泉 TEL：03-5827-0837、FAX：03-3841-8621 

E-mail：pr@curves.co.jp 

カーブス広報事務局  寺田・有迫
あ り さ こ

・千田 

TEL：03-4570-3179、FAX：03-3486-7507、E-mail：curves-kouhou@prap.co.jp 

 

  

 


